
О зачислении абитуриентов

на 1 курс Самарского государственного медицинского университета

на места, выделенные в пределах квоты приема лиц, имеющих особое право,

на места в пределах квоты целевого приема

В соответствии с приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 октября 
2015 года № 1147 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры", Правилами приема на обучение по образовательным программам высшего образования 
– программам бакалавриата, программам специалитета и магистратуры в федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение  высшего  образования «Самарский государственный 
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2018/2019 
учебный год, на основании решения приемной комиссии, протокол № 18 от 28 июля 2018 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:

29.07.2018 г.  237 - у

1 . Зачислить на первый курс Самарского государственного медицинского университета на места

 в пределах квоты приема лиц, имеющих особое право, следующих абитуриентов:

Специальность «Клиническая психология»

1 Воргодяеву Изабеллу Александровну 248 10 68 76 94

2 Романову Екатерину Ефимовну 208 62 68 78

Специальность «Лечебное дело»

1 Балукову Виталину Юрьевну 205 71 68 66

2 Быковскую Елизавету Олеговну 197 58 70 69

3 Голубева Михаила Вячеславовича 167 53 48 66

4 Дзейтову Мату Умаровну 170 60 43 67

5 Емельянову Алину Юрьевну 196 10 49 52 85

6 Залалдинову Кристину Денисовну 205 49 69 87

1



7 Иванову Дарью Алексеевну 191 48 61 82

8 Иванову Ирину Леонидовну 157 44 48 65

9 Ивлеву Оксану Олеговну 184 47 58 79

10 Кошелеву Евгению Вячеславовну 211 78 51 82

11 Крутикову Полину Олеговну 199 50 64 85

12 Кузнецову Александру Сергеевну 201 60 72 69

13 Мураева Исляма Ильясовича 171 55 52 64

14 Рахматуллина Максимилиана Артуровича 166 10 44 50 62

15 Столбову Наталью Сергеевну 167 47 44 76

16 Тураеву Оксану Анатольевну 209 71 60 78

17 Хашимову Нигору Келдибаевну 212 66 61 85

18 Чернышову Кристину Сергеевну 178 52 55 71

19 Шаронова Игоря Владимировича 172 43 60 69

20 Шепелева Станислава Павловича 188 46 48 94

Специальность «Медико-профилактическое дело»

1 Головину Евгению Романовну 152 43 38 71

2 Ходько Милану Григорьевну 180 42 49 89

3 Юсупову Рамилю Илдусовну 167 47 59 61

Специальность «Педиатрия»

1 Глебову Ксению Максимовну 235 10 65 69 91

2 Лукьянова Андрея Андреевича 199 49 65 85

3 Мархиеву Марет Курейшевну 159 42 53 64

4 Свиридова Сергея Дмитриевича 290 10 98 84 98

5 Шеину Надежду Алексеевну 252 10 86 76 80

Специальность «Стоматология»

1 Дагаеву Яну Владимировну 173 49 48 76

2 Дубровского Виталия Андреевича 206 57 69 80

3 Лазареву Галину Анатольевну 183 57 48 78

Специальность «Фармация»

1 Беккарнееву Айнуру Жульмукановну 138 40 43 55

2 Гарипову Айсылу Буранбаевну 187 52 59 76

3 Львова Александра Александровича 202 74 55 73

4 Феофанову Юлию Альбертовну 171 40 44 87

2



2 . Зачислить на первый курс Самарского государственного медицинского университета на места

 в пределах квоты целевого приема следующих  абитуриентов:

На основании договора о целевом приеме с Министерством здравоохранения Самарской 

области от 14.06.2018г.

Специальность «Клиническая психология»

1 Векину Мишель Михайловну 211 10 50 69 82

Специальность «Лечебное дело»

1 Аглиуллину Наилю Вильсуровну 244 10 78 78 78

2 Алкурди Анастасию Мохамадовну 245 10 86 69 80

3 Ахмедову Сабину Назар кызы 233 10 63 69 91

4 Ахметшину Валерию Фуатовну 276 10 78 92 96

5 Белекееву Кристину Николаевну 227 10 74 65 78

6 Богачеву Ульяну Евгеньевну 225 10 65 61 89

7 Букурову Дарью Владимировну 251 10 73 74 94

8 Быстревского Константина Сергеевича 239 67 76 96

9 Васюкову Анастасию Андреевну 228 76 56 96

10 Волобаеву Дарью Владимировну 241 10 73 76 82

11 Гаврилову Марию Михайловну 241 10 75 65 91

12 Генералову Анастасию Вячеславовну 224 55 78 91

13 Головкова Ивана Алексеевича 230 78 79 73

14 Грузинцеву Екатерину Игоревну 233 74 68 91

15 Гуськову Кристину Юрьевну 259 10 83 77 89

16 Дарину Валерию Алексеевну 233 10 67 65 91

17 Денисова Владимира Валерьевича 230 10 71 77 72

18 Денисову Анастасию Алексеевну 259 10 77 72 100

19 Домничеву Ирину Витальевну 229 10 64 59 96

20 Дорофееву Татьяну Сергеевну 226 10 66 70 80

21 Дубровину Надежду Станиславовну 234 76 76 82

22 Дудко Александра Дмитриевича 236 83 68 85

23 Егорову Александру Владимировну 249 10 78 72 89

24 Емакаеву Елену Александровну 267 89 82 96

25 Емелина Антона Валерьевича 242 76 77 89

26 Железнову Анжелику Ивановну 225 75 79 71

27 Журавлеву Аделю Тагировну 242 76 72 94

28 Ирицян Офелю Григоровну 272 10 83 88 91

29 Калашникову Ольгу Евгеньевну 228 10 68 59 91

30 Карпухина Владислава Олеговича 245 10 79 69 87

3



31 Кибардину Валерию Алексеевну 238 65 79 94

32 Козлову Дарью Владимировну 248 10 77 70 91

33 Кокорева Даниила Андреевича 269 100 78 91

34 Кольцова Антона Евгеньевича 247 10 80 68 89

35 Комарову Анну Алексеевну 243 10 66 78 89

36 Корчагину Антонину Павловну 238 10 65 72 91

37 Крючину Яну Андреевну 233 77 74 82

38 Крятову Екатерину Сергеевну 262 80 86 96

39 Кузнецова Глеба Михайловича 262 98 73 91

40 Кулагину Ольгу Александровну 238 75 74 89

41 Кулакову Любовь Сергеевну 256 86 88 82

42 Лайпанова Адама Шахрамановича 232 80 61 91

43 Лисицыну Анастасию Владимировну 250 10 77 76 87

44 Литвиненко Владиславу Романовну 264 10 86 77 91

45 Лыкову Надежду Алексеевну 232 68 70 94

46 Майкова Никиту Михайловича 242 77 76 89

47 Макарова Максима Павловича 226 64 73 89

48 Макарову Олесю Анатольевну 236 10 54 78 94

49 Макарычева Николая Олеговича 257 80 79 98

50 Малафееву Татьяну Сергеевну 281 10 89 88 94

51 Манякову Ольгу Александровну 245 77 77 91

52 Мартынову Дарью Михайловну 241 72 78 91

53 Марясову Анну Александровну 247 78 73 96

54 Мельникова Никиту Валерьевича 253 10 80 72 91

55 Михаила Рустама Валерьевича 233 83 70 80

56 Мишину Екатерину Олеговну 236 71 76 89

57 Морозову Олесю Олеговну 224 79 72 73

58 Мосоян Манушак Погосовну 247 10 73 70 94

59 Нестерову Екатерину Игоревну 236 78 69 89

60 Нестерову Юлию Владимировну 248 77 82 89

61 Нуйкина Максима Дмитриевича 242 75 76 91

62 Огурцова Даниила Денисовича 240 83 70 87

63 Павлусенко Екатерину Юрьевну 256 10 75 77 94

64 Панфилова Георгия Константиновича 237 74 76 87

65 Панченкову Анну Вячеславовну 252 10 83 65 94

66 Петрову Анастасию Алексеевну 247 86 79 82

67 Пивоварову Алину Андреевну 251 10 67 92 82

68 Пименова Сергея Борисовича 241 10 68 78 85

4



69 Подвигину Татьяну Сергеевну 233 10 64 86 73

70 Рыбакова Николая Юрьевича 266 10 86 74 96

71 Салеева Азата Илгизовича 259 98 70 91

72 Саченко Анастасию Юрьевну 248 79 82 87

73 Сидорчеву Валерию Владимировну 243 86 66 91

74 Силютину Дарью Андреевну 270 10 89 73 98

75 Скуратову Анастасию Сергеевну 272 10 89 77 96

76 Смагина Егора Валерьевича 265 98 82 85

77 Смолькова Максима Вячеславовича 230 75 84 71

78 Согояна Эрика Ервандовича 224 79 74 71

79 Соколову Диану Юрьевну 235 10 71 72 82

80 Стародубцеву Екатерину Владимировну 236 10 86 69 71

81 Стог Ксению Дмитриевну 254 10 74 79 91

82 Сторчевую Дарью Викторовну 255 10 74 86 85

83 Суханову Анастасию Сергеевну 234 71 74 89

84 Суходееву Полину Александровну 228 69 63 96

85 Танырвердиева Ибрагима Вугар оглы 241 92 69 80

86 Трошину Викторию Сергеевну 234 73 76 85

87 Трусову Наталию Александровну 231 10 69 72 80

88 Уралову Дарью Азаматовну 244 10 71 74 89

89 Файрушину Ляйсан Ильшатовну 263 10 80 79 94

90 Федину Алину Андреевну 230 10 61 68 91

91 Хасанову Алсу Кадргалиевну 247 10 79 73 85

92 Хлыстун Полину Дмитриевну 243 80 74 89

93 Хозова Николая Юрьевича 258 10 83 78 87

94 Хусаинову Азизу Маратовну 243 10 78 68 87

95 Цирулина Артема Евгеньевича 230 76 72 82

96 Чернову Августину Олеговну 255 10 78 82 85

97 Шалагину Марию Витальевну 231 66 74 91

98 Шишину Ангелину Николаевну 240 10 66 73 91

99 Шумилину Юлию Сергеевну 224 73 78 73

100 Юдина Илью Сергеевича 230 79 69 82

101 Юрчака Ивана Васильевича 262 98 79 85

Специальность «Медико-профилактическое дело»

1 Фадину Анастасию Анатольевну 216 10 56 56 94

Специальность «Педиатрия»

1 Антипову Яну Дмитриевну 213 54 74 85

5



2 Асафову Ангелину Вячеславовну 187 61 60 66

3 Афанасьевскую Александру Сергеевну 202 56 64 82

4 Бадаева Ростяма Ильясовича 207 10 66 59 72

5 Беляеву Анну Сергеевну 185 45 60 80

6 Бесчастную Елизавету Олеговну 255 10 74 84 87

7 Биседину Екатерину Дмитриевну 195 60 57 78

8 Богдан Никиту Сергеевича 213 63 74 76

9 Борисову Анастасию Алексеевну 207 62 72 73

10 Бочкову Марию Игоревну 236 10 67 61 98

11 Васина Никиту Сергеевича 184 61 51 72

12 Вдовенко Анастасию Александровну 204 74 68 62

13 Ганженко Ирину Александровну 197 10 47 64 76

14 Гиля Александра Александровича 234 10 75 73 76

15 Глушкову Кристину Георгиевну 188 42 66 80

16 Горбатенко Варвару Тарасовну 191 49 57 85

17 Дементьеву Александрию Германовну 189 54 59 76

18 Домбовскую Екатерину Александровну 195 51 64 80

19 Ершова Романа Сергеевича 271 98 86 87

20 Завалищину Кристину Евгеньевну 188 53 69 66

21 Замарину Юлию Михайловну 245 10 83 70 82

22 Зражевскую Ксению Витальевну 189 52 44 93

23 Иваненко Екатерину Сергеевну 189 52 55 82

24 Киреева Алексея Викторовича 190 58 61 71

25 Ключанскую Полину Александровну 193 65 52 76

26 Корытцева Ивана Владимировича 214 56 73 85

27 Кудашкина Вячеслава Николаевича 209 49 69 91

28 Купцову Галину Сергеевну 215 65 59 91

29 Лазуткина Вячеслава Евгеньевича 216 10 64 64 78

30 Лапкес Александра Брониславовича 228 71 63 94

31 Леонтьеву Анастасию Олеговну 205 61 57 87

32 Макарову Ксению Сергеевну 196 69 55 72

33 Михайлову Ларису Эдуардовну 196 62 61 73

34 Мишустину Алену Сергеевну 233 78 77 78

35 Мокшанову Екатерину Анатольевну 203 55 66 82

36 Мусину Анастасию Сергеевну 238 10 76 72 80

37 Мустафина Арслана Рафаиловича 185 64 51 70

38 Мякинину Дарью Максимовну 235 68 78 89

39 Обухова Ивана Сергеевича 200 66 64 70

6



40 Овчинникову Валерию Юрьевну 215 78 48 89

41 Павлову Елизавету Алексеевну 271 10 86 84 91

42 Пахомову Яну Александровну 223 10 63 68 82

43 Плаксину Анастасию Олеговну 248 75 84 89

44 Пожидаева Даниила Михайловича 219 10 60 51 98

45 Потудинскую Елену Александровну 241 10 71 69 91

46 Проскурякова Семёна Андреевича 203 53 61 89

47 Романову Екатерину Евгеньевну 192 75 47 70

48 Руденко Валерию Валерьевну 212 58 60 94

49 Рудкову Агату Рашидовну 202 55 74 73

50 Руманову Екатерину Олеговну 230 79 69 82

51 Сайфуллину Гузель Мунировну 206 10 69 61 66

52 Самарцева Николая Вячеславовича 230 10 66 92 62

53 Сидорову Ксению Александровну 262 80 88 94

54 Синюрину Дарью Александровну 226 72 65 89

55 Степанян Аниту Нерсесовну 213 66 60 87

56 Строилову Дарью Сергеевну 213 55 69 89

57 Тихонову Полину Сергеевну 222 10 58 69 85

58 Токареву Викторию Владимировну 218 77 59 82

59 Трофимову Дарью Александровну 199 62 65 72

60 Фатьянову Анастасию Олеговну 189 56 55 78

61 Хабаркову Марию Сергеевну 213 68 60 85

62 Халиуллину Эльзу Айдаровну 214 74 64 76

63 Холову Мадину Хуршедовну 207 63 61 83

64 Чалдаеву Наталью Владимировну 199 65 61 73

65 Штыреву Татьяну Алексеевну 190 42 63 85

66 Юлину Елену Александровну 222 68 72 82

67 Юмакулова Адиля Хафизовича 207 71 60 76

68 Юсупову Динару Рамилевну 216 74 66 76

69 Яковлеву Алину Андреевну 238 10 68 66 94

70 Яхнееву Марию Дмитриевну 192 10 54 55 73

Направление подготовки «Сестринское дело»

1 Кузовкову Татьяну Геннадьевну 127 38 41 48

2 Осипову Юлию Михайловну 132 38 40 54

3 Руденко Олесю Владимировну 125 39 39 47

4 Сомову Наталью Владимировну 135 38 44 53

5 Фролову Светлану Игоревну 127 38 42 47

7



Специальность «Стоматология»

1 Назырова Максима Рустемовича 258 79 88 91

2 Русакову Ксению Алексеевну 244 10 75 68 91

Специальность «Фармация»

1 Державину Елену Романовну 223 10 63 68 82

2 Панарину Дарью Михайловну 221 10 65 74 72

На основании договора о целевом приеме с Министерством здравоохранения Пензенской 

области от 20.06.2018г.

Специальность «Клиническая психология»

1 Мельзетдинову Гулию Вялиевну 171 10 50 44 67

2 Полтарихина Виктора Александровича 211 59 79 73

Специальность «Лечебное дело»

1 Аканина Максима Сергеевича 242 10 77 73 82

2 Ащеулову Татьяну Сергеевну 239 10 78 78 73

3 Бибарсова Рашида Адгямовича 265 10 89 86 80

4 Губарькову Марию Владимировну 260 10 98 72 80

5 Ермолаеву Анастасию Константиновну 229 72 70 87

6 Коблову Наталию Сергеевну 225 10 76 66 73

7 Козина Максима Сергеевича 225 10 54 76 85

8 Корнеева Илью Анатольевича 255 92 74 89

9 Лягушова Романа Игоревича 253 89 82 82

10 Позднякову Алину Вячеславовну 256 10 75 84 87

11 Пучкову Татьяну Сергеевну 265 95 88 82

12 Рафикову Алину Жамилевну 238 83 79 76

13 Саврасову Ангелину Павловну 227 10 68 64 85

14 Туктарову Данию Рашидовну 232 10 71 82 69

15 Шилину Светлану Юрьевну 227 10 83 47 87

Специальность «Педиатрия»

1 Карасеву Марию Сергеевну 247 83 73 91

2 Каргину Елизавету Алексеевну 233 80 66 87

На основании договора о целевом приеме с Министерством здравоохранения 

Ульяновской области от 09.06.2018г.

Специальность «Клиническая психология»

1 Дмитриеву Валерию Максимовну 210 68 53 89

2 Зубкову Софью Николаевну 188 50 51 87

8



Специальность «Лечебное дело»

1 Батршину Алсу Фяритовну 225 10 73 51 91

2 Бурнаева Алексея Юрьевича 219 56 78 85

3 Гаврилову Екатерину Михайловну 235 60 84 91

4 Иванцову Полину Сергеевну 233 10 75 59 89

5 Каменскову Дарью Александровну 248 10 73 78 87

6 Козыреву Алену Александровну 231 10 66 68 87

7 Корчагина Кирилла Андреевича 225 76 64 85

8 Лукъянчикова Романа Андреевича 253 10 76 78 89

9 Науметову Сафию Раисовну 246 10 73 76 87

10 Семеняченко Анну Сергеевну 223 50 82 91

11 Сулковскую Екатерину Дмитриевну 261 10 98 66 87

12 Талягина Даниила Олеговича 256 98 73 85

13 Ульянову Елену Дмитриевну 222 10 54 64 94

14 Чибилькаеву Елену Валерьевну 236 10 78 78 70

15 Шарюкову Ильнару Маратовну 229 10 62 68 89

Специальность «Педиатрия»

1 Гамзаеву Диану Казибеговну 231 10 60 76 85

2 Кузахметову Алину Ришатовну 208 63 73 72

3 Хаертдинову Эвелину Асгатовну 183 10 46 55 72

Специальность «Стоматология»

1 Данилову Полину Николаевну 241 10 63 92 76

2 Киямову Лилию Фянисовну 239 10 89 60 80

3 Мелекесову Викторию Борисовну 234 75 70 89

Специальность «Фармация»

1 Егорова Алексея Алексеевича 202 68 56 78

2 Фленова Артема Александровича 163 40 57 66

На основании договора о целевом приеме с Федеральным медико-биологическим 

агентством России от 20.06.2018г.

Специальность «Лечебное дело»

1 Авдонину Лидию Максимовну 245 78 76 91

2 Аникину Софью Андреевну 241 73 79 89

3 Баранову Оксану Влаоимировну 214 68 66 80

4 Башаеву Земфиру Ринатовну 178 10 47 61 60

5 Галяутдинова Альберта Рамилевича 189 50 66 73

6 Горбунова Андрея Викторовича 187 67 50 70

9



7 Гришину Полину Павловну 244 78 84 82

8 Дубровскую Марию Алексеевну 198 10 47 59 82

9 Идеатулина Руслана Сергеевича 219 76 74 69

10 Каменева Дмитрия Алексеевича 220 77 76 67

11 Кудряшеву Екатерину Евгеньевну 202 60 57 85

12 Кузнецову Викторию Игоревну 228 10 72 61 85

13 Потемкину Ольгу Александровну 179 52 47 80

14 Пронину Татьяну Сергеевну 185 53 52 80

15 Сергачева Илью Алексеевича 182 10 46 50 76

16 Телкову Элину Сергеевну 210 66 66 78

17 Тимченко Леонида Витальевича 175 56 46 73

18 Хуснутдинову Ляйсян Руслановну 231 79 72 80

19 Чеботаеву Полину Евгеньевну 204 52 63 89

20 Якушкину Валерию Александровну 185 53 63 69

Специальность «Медико-профилактическое дело»

1 Калпакову Анастасию Анатольевну 195 74 48 73

Специальность «Педиатрия»

1 Евдокимова Никиту Алексеевича 164 55 42 67

2 Наумова Данила Андреевича 168 46 46 76

3 Сосновскую Юлию Игоревну 156 43 43 70

4 Тимофееву Александру Александровну 205 65 70 70

Специальность «Стоматология»

1 Романова Даниила Владимировича 198 64 65 69

На основании договора о целевом приеме с Министерством здравоохранения Республики 

Ингушетия от 19.06.2018г.

Специальность «Педиатрия»

1 Ганиева Магомеда Исмаиловича 183 66 55 62

2 Яндиева Билана Исаевича 190 63 56 71

На основании договора о целевом приеме с Министерством здравоохранения  Республики

 Мордовия от 20.06.2018г.

Специальность «Стоматология»

1 Булавкина Дениса Витальевича 255 10 79 86 80

2 Гнеушеву Марию Сергеевну 242 10 64 86 82

10



На основании договора о целевом приеме с ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в 

Самарской области" от 09.06.2018г.

Специальность «Медико-профилактическое дело»

1 Белову Екатерину Сергеевну 164 41 53 70

2 Горюхину Александру Владимировну 243 69 78 96

3 Поземина Кирилла Дмитриевича 177 63 48 66

На основании договора о целевом приеме с Управлением Роспотребнадзора по Самарской

 области от 09.06.2018г.

Специальность «Медико-профилактическое дело»

1 Багирова Рахмана Вагиф оглы 207 62 57 88

2 Баканову Ольгу Дмитриевну 144 45 40 59

3 Волину Анастасию Евгеньевну 159 43 47 69

4 Завьялкина Павла Владимславовича 130 40 42 48

На основании договора о целевом приеме с Управлением Роспотребнадзора по 

Пензенской области от 13.06.2018г.

Специальность «Медико-профилактическое дело»

1 Емельянову Кристину Владимировну 266 10 91 83 82

На основании договора о целевом приеме ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в 

Ульяновской области" от 13.06.2018г.

Специальность «Медико-профилактическое дело»

1 Иванова Илью Петровича 163 44 43 76

2 Прокофьеву Дарью Сергеевну 179 47 52 80

На основании договора о целевом приеме с Управлением Роспотребнадзора по 

Ульяновской области от 13.06.2018г.

Специальность «Медико-профилактическое дело»

1 Кадырову Лию Ильнуровну 177 61 51 65

2 Камалееву Камилю Линаровну 149 44 43 62

На основании договора о целевом приеме с Министерством социально-демографической 

и семейной политики Самарской области от 18.06.2018г.

Направление подготовки «Социальная работа»

1 Григорьеву Ангелину Евгеньевну 157 45 51 61

2 Кузнецову Регину Руслановну 175 51 51 73

3 Ракула Игоря Евгеньевича 164 58 52 54

4 Рогачеву Регину Игоревну 165 35 61 69

5 Самуткину Ольгу Ивановну 142 36 44 62

11



На основании договора о целевом приеме с открытым акционерным обществом 

"Российские железные дороги" от 09.06.2018г.

Специальность «Лечебное дело»

1 Загидулину Ренату Рафаэлевну 208 10 53 65 80

2 Сафронкину Дарью Александровну 223 66 66 91

На основании договора о целевом приеме с администрацией городского поселения 

Никольск от 20.06.2018г.

Специальность «Лечебное дело»

1 Попкова Данилу Дмитриевича 245 10 65 90 80

На основании договора о целевом приеме с администрацией городского поселения 

Сердобск от 20.06.2018г.

Специальность «Лечебное дело»

1 Солдатову Марию Алексеевну 202 72 64 66

На основании договора о целевом приеме с администрацией городского поселения 

Мокшан от 20.06.2018г.

Специальность «Лечебное дело»

1 Кузнецову Юлию Витальевну 213 10 46 63 94

Ректор 

академик РАН                                                                                          Г.П.Котельников

12


